[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ
	15 июня 2022 года
	№ 199

	О предоставлении освободившегося  жилого помещения по договору купли-продажи

В соответствии с требованиями части 3 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 29 апреля 2011 года № 129 (с изменениями и дополнениями), Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от 19 марта 2015 года № 47, Порядком предоставления гражданам жилых помещений по договорам социального найма проживающим на территории муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области», утверждённым решением Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 26 мая 2015 года № 63 (приложение 2), на основании заявления, поступившего в адрес Администрации Подпорожского муниципального района принимая во внимание постановление Администрации Подпорожского муниципального района Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»,
РЕШИЛ:

1. Предоставить освободившееся жилое помещение в виде находящуюся в собственности муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» (далее - Имущество), по договору купли-продажи.

  2. Определить следующие условия выкупа
2.1. Способ выкупа Имущества – договор купли-продажи, освободившегося жилого помещения в коммунальной квартире на основании части 3 статьи 59 Жилищного кодекса Российской Федерации.
2.2. Стоимость выкупаемого Имущества составляет
2.3. Оплата стоимости Имущества по договору купли-продажи производится покупателем.

2.4. Доходы от продажи Имущества в полном объеме поступают в бюджет муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».
         3. Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный

район  Ленинградской области»:
         3.1. Направить копию настоящего решения
3.2. Заключить договор купли-продажи Имущества с соблюдением требований законодательства об установлении обязательной нотариальной формы сделки.
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

        5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов Подпорожского городского поселения.
	       Глава муниципального образования
	В.В. Мосихин

	ОГЛАОВАНО: